
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

07 мая 2018 г.  № 815 

г.Краснодар 

 

 

О введении в действие Положения о порядке проведения и объеме 

подготовки учебных занятий по физической культуре и спорту  

по программе бакалавриата и программе специалитета при очной,  

очно-заочной и заочной формах обучения, при реализации 

образовательной программы с применением исключительно электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий, а также  

при освоении образовательной программы инвалидами и лицами  

с ограниченными возможностями здоровья 

 

С целью совершенствования организации образовательного процесса при 

проведении занятий по физической культуре и спорту и на основании решения 

учёного совета КубГУ от 27.04.2018 протокол № 9   п р и к а з ы в а ю: 

1. Ввести в действие Положение о порядке проведения и объеме 

подготовки учебных занятий по физической культуре и спорту по программе 

бакалавриата и программе специалитета при очной, очно-заочной и заочной 

формах обучения, при реализации образовательной программы с применением 

исключительно электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий, а также при освоении образовательной программы инвалидами  

и лицами с ограниченными возможностями здоровья (далее – Положение) 

(приложение). 

2. Проректору по учебной работе, качеству образования – первому 

проректору Хагурову Т.А., деканам факультетов довести Положение до сведения 

заведующих кафедрами, директоров институтов/филиалов, преподавателей. 

3. Считать утратившим силу приказ от 05.08.2014 № 939 «О введении  

в действие Порядка проведения и объема подготовки по физической культуре 

при освоении образовательных программ инвалидами и лицами  

с ограниченными возможностями здоровья». 

4. Контроль за соблюдением Положения возложить на проректора  

по учебной работе, качеству образования – первого проректора Хагурова Т.А. 

 

 

 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


